
Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, Brno

USNESENÍ

z III. zasedání ZMČ Brno-Řeč kovice a Mokrá Hora, konaného dne 23. 2. 2023

Schválený program:

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Volba sčitatelů hlasů
c) Volba ověřovatelů zápisu
d) Zpráva ověřovatelů zápisu ze II. zasedání ZMČ
e) Schválení pořadu jednání III. zasedání ZMČ

2. Rozpočtové opatření č. 1/2023
3. Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 31. 12. 2022
4. Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářstvík3l. 12. 2022
5. Smlouva o postoupení pohledávky
6. Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti, opatření k odstranění zjištěných

nedostatků
7. Poskytnutí neinvestičních dotací nad 50 tisíc Kč
8. Žádost o aktualizaci vyjádření k prodeji části pozemku města Brna v k. ú. Řečkovice při

ulici Kárníkově (MASO-PROFIT)
9. Vyjádření k prodeji a bezúplatnému převodu částí pozemků města Brna a ke zřízení

služebnosti umístění veřejně prospěšné stavby železniční dopravní infrastruktury
10. Žádost o vyjádření k prodeji pozemků a částí pozemků (mezi ulicemi Palackého třída a

Hradecká)
11. Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. č. 4796/2 města Brna v k. ú. Řečkovice při

ulici Kunštátské
12. Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p. č. 2108/7 v k. ú. Řečkovice při ulici Terezy

Novákové
13. Zprávy z výborů
14. Plnění usnesení ZMČ
15. Dotazy a rozprava k jednání RMČ
16. Interpelace
17. Různé

Zastupitelstvo městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

2) Rozpočtové opatření č. 1/2023

bere na vědomí
rozpočtové opatření č. 1/2023

3) Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 31. 12. 2022

bere na vědomí
plnění příjmů a čerpání výdajů městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora k 31. 12. 2022

4) Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 12. 2022

bere na vědomí
plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 12. 2022



5) Smlouva o postoupení pohledávky

schvaluje
Smlouvu o postoupení pohledávky mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno

Řečkovice a Mokrá Hora a paní Evou Sloukovou, nar. 23. 12. 1945, trvale bytem Bohatcova

29, 621 OO Brno

pověřuje
starostu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. Marka Viskota podpisem uvedené

smlouvy

úkol č. 111/23/5
termín: ihned
odpovídá: starosta MČ

6) Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti, opatření k odstranění zjištěných

nedostatků

bere na vědomí
a) Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti č. j. MMB/0596166/2022 ze dne 14. 12.

2022

b) provedená opatřenĺ k odstraněnĺ nedostatků uvedených v Protokolu o kontrole výkonu

samostatné působnosti č. j. MMB/05961 66/2022 ze dne 14. 12. 2022

7) Poskytnutí neinvestičních dotací nad 50 tisíc Kč

schvaluje
vzor Dohody o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městské části Brno-ečkovice a

Mokrá Hora uzavírané se subjekty, jimž byla poskytnuta dotace ve výši nad 50 000,- Kč

schvaluje
poskytnutí neinvestičních dotacĺ následujícím žadatelům:

Junák — český skaut, středisko Duha Brno, z. s., IČO 62157477 (děti a mládež) 51 000,- Kč

Orel jednota Brno — Řečkovice, IČO 65351231 (sportovní činnost) 51 000,- Kč

SK Řečkovice, z.s., ičo 44962100 (sportovní činnost) 75000,-Kč

Tělocvičná jednota Sokol Brno — Řečkovice, IČO 49465368 (sportovní činnost) 53 000,- Kč

pověřuje
starostu městské části Brno—Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. Marka Viskota podpisem

Dohod o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městské části Brno—Řečkovice a Mokrá

Hora dle schváleného vzoru s neziskovými organizacemi, jimž byla poskytnuta dotace

z rozpočtu městské části na rok 2023 ve výši nad 50 tis. Kč

úkol č. llI/23/7a
termín: ihned
odpovídá: starosta

ukládá
vedoucí FO Ing. J. Manové poukázat schválené neinvestiční dotace neziskovým organizacím

úkol Č. Ill/23/7b
termín: ihned po podpisu dohod o poskytnutí neinvestiční dotace
odpovídá: vedoucí FO

2



ukládá
tajemnici ÚMČ Mgr. S. Lederové zajistit zveřejnění dohod o poskytnutí neinvestiční dotace ve
výši nad 50 tis. Kč v registru smluv

úkol č. llI/23/7c
termín: ihned
odpovídá: tajemnice UMČ

8) Žádost o aktualizaci vyjádření k prodeji části pozemku města Brna v k. ú.
Řečkovice při ulici Kárníkově (MASO-PROFIT)

trvá
na souhlasu s prodejem části pozemku p. č. 4190/1 o výměře cca 83 m2 v k. ú. Řečkovice při
ulici Kárníkově za podmínky, že v projektové dokumentaci na přístavbu objektu Kárníkova
1532/6 bude zahrnuto kácení 2 kusů vzrostlých javorů rostoucích v těsné blízkosti plánované
stavby na pozemku parc. č. 409 1/1 v k. ú. Řečkovice, včetně ocenění dřevin dle aktuální
verze metodiky AOPK ČR a současně adekvátní náhradní výsadba za odstraněné stromy, dle
usnesení z I. zasedání ZMČ ze dne 20. 10. 2022

souhlasí
s prodejem další části pozemku p. č. 4190/1 o výměře cca 42 m2 v k. ú. Řečkovice při ulici
Kárníkově

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna

úkol č. 111/23/8
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

9) Vyjádření k prodeji a bezúplatnému převodu částí pozemků města Brna a ke
zřízení služebnosti umístění veřejně prospěšné stavby železnič. dopr. infrastruktury

souhlasí
a) sprodejem částí pozemků p. č. 1054, p. č. 1068/1, p. č. 3161/10, p. č. 3161/11, p. č.

3161/12, p. č. 3161/13 a p. č. 3424, vše v k. ú. Řečkovice při ulici Hradecké, označených
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 3364-7/2022 jako pozemky p. č.
1054/2 o výměře 36 m2, p. č. 1068/5 o výměře 58 m2, p. č. 316 1/30 o výměře 6 m2, p. č.
3161/31 o výměře 67 m2, p. č. 3161/32 o výměře 121 m2, p. č. 3161/33 o výměře 46 m2 a
p. č. 3424/2 o výměře 4 m2, vše v k. ú. Řečkovice

b) s bezúplatným převodem částí pozemků p. č. 1052/], p. č. 1053, p. č. 1068/3, p. č. 3161/9
a p. č. 3161/15, vše v k. ú. Řečkovice při ulici Hradecké, označených dle geometrického
plánu pro rozdělení pozemků č. 3364-7/2022 jako pozemky p. č. 1052/4 o výměře 65 m2,
p. č. 1053/2 o výměře 67 m2, p. č. 1068/6 o výměře 46 m2, p. č. 3161/29 o výměře 332 m2
a p. č. 3161/34 o výměře 82 m2, vše v k. ú. Řečkovice, za předpokladu, že za převod
žádné z uvedených částí pozemků nebude městu hrozit sankce od České republiky —

UZSVM

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový
odbor Magistrátu města Brna

úkol č. 111/23/9
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

3



10) Žádost o vyjádření k prodeji pozemků a částí pozemků (mezi ulicemi Palackého
třída a Hradecká)

souhlasí
s prodejem pozemků p. Č. 1021/4, 1007/3, 1029/2 a částí pozemků p. Č. 1035/8, 1047/9 a
1047/1 7, o celkové výměře cca 227 m2 v k. ú. Řečkovice dle vymezení ve Vyčíslení výměr
(zak. Č.: 163/2019_A)

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna

úkol č. 111/23/10
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

11) Žádost o vyjádření k prodeji části pozemku p. Č. 4796/2 města Brna v k. ú.
ŘeČkovice při ulici Kunštátské

nesouhlasí
s prodejem části pozemku p. Č. 4796/2 o výměře cca 44 rn2, v k. ú. Řečkovice při ulici
Kunštátské

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna a žadatele

úkol č. 111/23/11
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

12) Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p. Č. 2108/7 v k. ú. Řečkovice při ulici Terezy
Novákové

souhlasí
s bezúplatným nabytím vlastnického práva k pozemku p. Č. 2108/7 o výměře 509 m2 v k. ú.
Řečkovice při ulici Terezy Novákové

ukládá
vedoucímu odboru správy majetku Ing. L. Stloukalovi informovat o usnesení Majetkový odbor
Magistrátu města Brna

úkol č. 111/23/12
termín: ihned
odpovídá: vedoucí odboru správy majetku

13) Zprávy z výborů

bere na vědomí
a) zprávu ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 8. 2. 2023
b) zprávu ze zasedání finančního výboru, konaného dne 20. 2. 2023

4



14) Plnění usnesení ZMČ

bere na vědomí
plnění usnesení ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora č. 11/22/2, 11/22/5, 11/22/8, 11/22/9 a 11/22/10

V Brně dne 23. 2. 2023 Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta MČ

5


